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Paragraf 175 Ärendenummer UAN2023/1085 

Svar på  Remiss om Program för landsbygdsutveckling  

Beslut 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att: 
1. Anta yttrandet daterat 2023-10-06 som sitt eget och översända det till 
kommunstyrelsen.  

Beskrivning av ärendet 
Den 22 juni 2023 inkom en remiss från kommunstyrelsen med förslag på Program 
för landsbygdsutveckling. Av remissen framgår att kommunstyrelsen den 20 juni, 
paragraf 162, beslutade att skicka förslaget till riktlinje på remiss till kommunens 
samtliga nämnder och bolag för att inhämta synpunkter. 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Förvaltningens yttrande finns i sin helhet i Bilaga 01 – Svar på remiss om Program 
för landsbygdsutveckling. 
 
Sammanfattningsvis är nämndens bedömning följande:  

Nämnden delar bilden av att landsbygdsprogrammet kan skapa en struktur för 
kommunens nämndövergripande arbete med landsbygdsutveckling, främst genom 
att synliggöra vilka av kommunens alla aktiviteter och åtaganden som är särskilt 
viktiga ur ett landsbygdsperspektiv. På så sätt utgör programmet ett slags 
teoretiskt ramverk, eller glasögon, som nämnden kan använda sig av för att förstå 
huruvida nämndens åtaganden bidrar till att stärka landsbygden eller inte. 

För att landsbygdsprogrammet ska bidra till en landsbygdsutveckling i realiteten 
och inte bara bli en pappersprodukt behöver det dock bli mycket tydligare hur 
programmet ska genomföras och följas upp. Det som beskrivs 
under ”Genomförande” i avsnitt 5 anser nämnden inte är tillräckligt tydligt. Detta 
eftersom det i dagsläget inte finns en tillräckligt tydligt definierad process för hur 
uppföljningen ska gå till i realiteten. Att endast skriva att det ska göras är inte 
tillräckligt om det inte finns en styrnings- och uppföljningsprocess som kan 
integrera landsbygdsprogrammet. Kommunen har redan idag många styrdokument 
med goda ansatser och potential att stärka samverkan mellan kommunens 
verksamheter men utan en tillfredsställande struktur för hur dessa dokument ska 
synliggöras i det dagliga arbetet och följas upp regelbundet. 
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Övriga synpunkter finns som sagt i Bilaga 01. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2023-10-06 
Bilaga 01 – Svar på remiss om Program för landsbygdsutveckling 
Bilaga 02 – Program för landsbygdsutveckling 
Bilaga 03 - Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2023-06-20, §162 

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att: 
1. Anta yttrandet daterat 2023-10-06 som sitt eget och översända det till 
kommunstyrelsen 

Utskottets beredning 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott 2023-10-05. 

Utskottets förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott lämnar över ärendet till 
utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden utan eget ställningstagande.  

Yrkanden 
Rebecka Lindström (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Johan Enfeldt (S)  yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar nämnden om den kan besluta enligt förslag till beslut och finner 
att frågan är ja besvarad.  

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen, för åtgärd 
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